





Licitación Pública Nacional Abierta No. STCM-01-2024-DAF relativa a: SERVICIO DE PÓLIZA DE SEGURO TODO RIESGO EMPRESARIAL, Y PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL Y VIAJERO, PARA EL S.T.C. METRORREY.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Acta que se formula, siendo las 16:30 horas del día 15 de enero del año 2024, perteneciente a la junta convocada por el S.T.C. Metrorrey con relación a la licitación cuyos datos aparecen en el cuadro de referencia y de conformidad con lo establecido en el numeral 9 de la Convocatoria que contiene las Bases de la Licitación y en lo dispuesto por el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, 72 y 73 de su Reglamento, se reunieron en la Sala de Juntas de la Dirección General de S.T.C. Metrorrey, sito en Ave. Pino Suárez No. 1123 Nte., Col. Centro, Monterrey, Nuevo León, los integrantes del Comité de Adquisiciones del S.T.C. Metrorrey, funcionarios y participantes, con el objeto de hacer las aclaraciones que se consideraron necesarias para la preparación de las proposiciones de la presente licitación y que forman parte integrante de la misma, por lo que el C.P. Gaspar Medina López, Director de Administración y Finanzas y Presidente del Comité de Adquisiciones del S.T.C. Metrorrey, en representación de la Unidad Convocante, procede a la presentación de las personas cuya asistencia se enlista y firman al finalizar la junta:

Funcionarios:

Nombre	Cargo	
C.P. Gaspar Medina López	Director de Administración y Finanzas / Presidente del Comité de Adquisiciones del S.T.C. Metrorrey	
Lic. Antonio Isaías de La Rosa Ramírez	Representante Suplente de La Contraloría y transparencia Gubernamental de Estado de Nuevo León	
Lic. Luis Alberto Arrellano Molina	Representante suplente de la Secretaria de Administración y Finanzas del estado de Nuevo león.	
Lic. William Anthony Carrillo Villa	Representante Suplente de la Gerencia de Jurídico del S.T.C. Metrorrey	
C. Claudia Edith Rivera López	Encargada del Despacho de la Gerencia de Adquisiciones del S.T.C. Metrorrey	
Ing. Ernesto Picón Rubio	Director de Operaciones del S.T.C. Metrorrey	
Ing. Raúl Cruz Pérez	Representante Suplente del Órgano Interno de Control del S.T.C. Metrorrey	
Ing. Gumaro Garcia Montemayor	Director de Material Rodante e Instalaciones Electrónicas del S.T.C. Metrorrey	



W/

Acto seguido, el Presidente del Comité procede a Ahora bien, en virtud del número de solicitudes de aclaraciones recibidas por los participantes así como los aspectos técnicos que revisten cada una de las dudas y en virtud del tiempo que se empleará en darles contestación a cada una de ellas, de conformidad con lo establecido en el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, así como los artículos 72 y 73, fracción I, cuarto párrafo de su Reglamento, SE DIFIERE el presente evento y se les informa a los participantes y funcionarios correspondientes que la Junta de Aclaraciones se llevará a cabo el día de mañana martes 16 de enero del año 2024 a las 16:00 horas, en la Sala de Dirección de Operaciones del S.T.C. Metrorrey sito en Ave. Pino Suárez #1123, Coi. Gentro de Monterrey, Nuevo León. Lo anterior con la finalidad de que la Unidad Convocante se encuentre en posibilidades de contar con odos los elementos necesarios para solventar las dudas presentadas.







No habiendo asuntos generales que tratar, el Presidente del Comité da por terminada la presente Sesión a las 16:50 horas del día 15 de enero del año 2024 (dos mil veinticuatro), firmando la presente Acta los miembros asistentes, para constancia de los Acuerdos que se tomaron.

> COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO METRORREY

CON VOZ Y VOTO

C.P. Gaspar Medina López

Presidente del Comité de Adquisiciones

Director de Administración y Finanzas del S.T.C. Metrorrey

Lic Juis Alberto Arrellano Molina Representante Suplente de la Secretaría de Administración

del Estado de Nuevo León

Lic. William Arthony Carrillo Villa Representante Suplente de la Gerencia de Jurídico

C Metrorrey

CON VOZ

C. Claudia Edith Rivera López Encargada del Despacho de la Gerencia de Adquisiciones del S.T.C. Metrorrey

Ing. Ernesto Picón Rubio Director de Operaciones Del S.T.C. Metrorrey

Lie. Antonio Isaias de La Rosa Ramírez

Representante Suplente de La Contraloria y transparencia Gubernamental

del Estado de Nuevo Leó

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Ing. Raul Cruz Perez Representante de Control Interno del S.T.C. Metrorrey







POR LOS LICITANTES

EMPRESA	NOMBRE	FIRMA
Seguras Inbursa, S.A. Colupo Francisco Inbursa	PEDAD VILLHIS CHORD	
ž.		

Las presentes firmas forman parte del Acta del Diferimiento de la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Nacional Presencial No. STCM-01-2024-DAF, relativa al SUMINISTRO DE SERVICIO DE PÓLIZA DE SEGURO TODO RIESGO EMPRESARIAL, Y PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL Y VIAJERO, PARA EL S.T.C. METRORREY, de fecha 15 de enero del año 2024.

b

8 40